

Kuopų Organizatoriai ir Veikėjai Stokite Vajaus Darban!

NAUJŲ NARIŲ PRIRAŠYMAS BE PERTRAUKOS TĘSIAMAS TOLIAU

Organizatoriai Prašomi Stoti Darban ir Ugdyti Susivienijimą Nariais

Nariai Prirašomi Praeito Vajaus Buvusiomis Taisyklėmis

Sekretoriaus Pranešimas Visoms SLA Kuopoms

Susivienijimo sekretorius, dr. M. J. Vinikas, rug-
sėjo mėn. 26 dieną išsiuntinėjo visų kuopų sekretoriams
sekančio turinio laišką:

Gerbiamieji:

Pasidėkojant SLA kuopų valdybų, veikėjų ir visų
narių bendradarbiavimui, išauginome SLA į finansini-
niai stipriausią apdraudus organizaciją. Kalbant apie
ši nepaprastą finansinį stiprumą, aš raportavau prači-
tam SLA 47-tam seimui sekamai:

Aš jaučiuosi labai laimingu sulaukęs šią gali-
mybę raportuoti Jums tokius žavėjančius finansini-
nio stiprumo davinius apie mūsų Susivienijimą.
Dabar tik, gerbiamieji, surenkim petys į petį nu-
latiniam palaikymui to finansinio stiprumo ir pa-
sistenkime, kad netolimoje ateityje toki pat žavė-
jantį raportą galėtume išgirsti ir SLA padidėjusio
narių skaičiaus stovyje.

Pasiekus tokį didelį finansinį stiprumą, susidarė la-
bai geros sąlygos prirašyti naujus narius, todėl kviečiu
visus SLA veikėjus ir narius į talką Centru ir kuopų
organizatoriams taja proga pasinaudoti ir išauginti S.
L. A. narių skaičių, panašų stiprumą, kokis pasiek-
tas finansinėje srityje. Su jūsų visų pagalba tą atli-
šime taip sėkmingai, kaip atlikome finansinio stipri-
mo darbus.

Tuo tikslu rašau visiems SLA organizatoriams,
prašydamas tėt be pertraukos narių prirašymą senomis
ir buvusiomis praeito Vajaus taisyklėmis ir sąlygomis
iki tokio laiko, kuomet bus naujas Vajus prirengtas ir
paskelbtas.

Šiuo naujų narių prirašymo laiku, aplikantai bus
priimami sekančiomis palengvintomis sąlygomis:

a) Nereikės mokėti įstojimo mokesčio įstojantiems
į bet kurį apdraudus skyrių. Įstojimas mokamas tik į
pašalpos skyrius.

b) Nereikės mokėti daktarui už sveikatos patikri-
nimą tiems, kurie įstos į \$500 ar didesnės sumos apdrau-
dą. Už tuos aplikantus kuopų daktarams apmokės Cen-
tras nustatyta atlyginimą.

c) Mažesnės už \$500 apdraudus sumoms Non-Me-
dical apdraudus įstojantiems taip pat nebus daktaro
išlaidų, nes šios apdraudus aplikantams nereikia dakta-
ro jų sveikatai patikrinti.

Kuopos patogumui pridedu prie šio laiško augusių
ir vaikų reguliarių ir non-medical apdraudus aplikaci-
jas. Platesniam susipažinimui su SLA finansiniu stip-
rumu pridedu "An Independent Comparative Report
1951", kuris parodo SLA finansinį stiprumą, palyginus
su 20 didžiausių ir stipriausių apdraudus bendrovių. Šio
raporto turinį paaiškinkite kuopos susirinkimui. Taip-
gi paraginkit narius perskaityt tą dalį mano raporto
praeitam SLA seimui, kuris parodo SLA finansinį stip-
rumą ir kuris talpinamas Tėvynėje pradedant su num.
39 iš rugsėjo 26 d., 1952 metų.

Tad Broliai ir Sesės, surenkime petys į petį ir iš-
auginkime Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių
skaičių į tokį aukštumą, kaip išauginome mūsų organi-
zacijos finansinę stiprybę.

Broliai Jūs

M. J. VINIKAS,

SLA Sekretorius.

Perskaityt Susivienijimo sekretoriaus oficialią pra-
nešimą visoms kuopoms, organizatoriai stokite darban
verbavimui lietuvių ir lietuvačių į Susivienijimą. Ru-
deniui atėjus ir orui atvėsus, patogus metas darbiui, tad
dirbkite ir ugdykite savo organizaciją narių skaičium.
Visi nariai prašomi pagelbėti organizatoriams surasti
tuos lietuvius, kurie dar nėra SLA nariais.

Susivienijimo Prezidentas, Vice Prezidentas, Sekretorius, Lietuvos Atstovas ir Atstovybės Tarnautojas Pagerbia Leitenantą Harį



Susivienijimo Lietuvių Amerikoje trys
Pildomosios Tarybos nariai, dalyvaudami Wa-
shingtone Teisingumo ir švietimo departa-
mentu sušauktaj konferencijoj aptarimui pi-
lietybės, švietimo ir kitų reikalų, pasinaudo-
dami ta proga, pagerbia Arlingtono kapinėse,
netekusį gyvybės Lietuvoje, leitenantą Samuel
L. Harį. Susivienijimo prezidentas adv. K.
J. Kalinauskas padeda vainiką gėlių Susivieni-
jimo vardui prie paminklo. Iš kairės į dešinę
stovi: SLA sekretorius dr. M. J. Vinikas, Lie-
tuvos atstovas pulk. P. Žadeikis, Stasys Za-
deikis ir SLA vice prezidentas P. Dargis.

Leitenantas Samuel L. Harris, buvo Ameri-
kos pilietis, kilęs iš Pensilvanijos valstybės,
1920 metais neteko gyvybės Lietuvoje, Kau-
no priemiestyje, eidamas jam paskirtas kariš-
kio pareigas. Jo palaikai buvo pargabenti į
Jungtines Amerikos Valstybes ir palaidoti
Arlingtono Tautinėse Kapinėse ir pastatytas
paminklas ant jo kapo. Ant paminklo išgra-
viruoti Amerikos ir Lietuvos ženklai: Erelis
Amerikos ir Vytis Lietuvos. Abiejose pa-

minklo pusėse įrašyti anglų ir lietuvių kalbo-
mis biografiniai duomenys.

Konferencija pilietybės ir švietimo klau-
simams apsvarstyti, tęsėsi tris dienas. Svar-
biausiais kalbėtojais buvo prezidentas H. S.
Trumanas ir p. E. Rooseveltienė, velionio pre-
zidento Franklin D. Roosevelto žmona. Ji bu-
vo tvarkoma Teisingumo Departamento.

Konferencijoje dalyvavo federalės val-
džios visų departamentų atstovai, visų valsty-
bių atstovai ir kariškių miestų atstovai. Jį
praėjo gražioje ir draugiškoje nuotaikoje.

Konferencijai užsibaigus, aukščiau pami-
nėti Susivienijimo pareigūnai lankė Lietuvos
Atstovybę ir su atstovu pulk. P. Žadeičiu
kalbėjęsi šių dienų įvairiais klausimais. Pasi-
kalbėjime p. Žadeikis pareiškė, kad atsilanky-
mas Arlingtono kapinėse ir Atstovybėje, jam
primena Amerikos Lietuvių Tarybos lanky-
mąsi Washingtone, ir kad pasigendama ta-
rybos narių veiklos šiuo metu, kada artinasi
prezidento rinkimai.

Rinkiminė Kampanija Eina Smarkyn

Šiaurės Korėjos Žmonės Nori Paliaubų

Iki rinkimų beliko tik apie
mėnesis laiko, todėl abiejų
partijų — republikonų ir de-
mokratų kandidatai presiden-
to vietai važinėja po įvairius
miestus, sako kalbas ir ieško
balsuotojų lapkričio 4 dienai.
Savo kalbose kandidatai nesigai-
li primesti vienas kitam
butų ir nebutų prasikaltimų
keldami viešumon ten finansini-
s reikalus.

Kaip vienas, taip ir antras
kalba apie krašto apsaugą ir
užsienio politiką. Gen. Eisen-
hower praėit savaitę pasakė
kalbą apie krašto apsaugą, o
gub. Stevensonas apie užsien-
inę politiką. Pastarasis savo
kalboje primetė republikonų
kandidatui, buk jis savo da-
bartinėse kalbose kritikuoja
savo priesnėsius darbus,
kuriuos dirbo budamas vy-
riausio vado pareigose Euro-
poje iki pasitraukimo iš Nato.
Stevensonas, palyginęs Eisen-
howerio priesnėsius kalbas
ir dabartines, pareiškė, jog jis
nenorėtų netikėti republikonų
kandidatui nuosirdumu, tačiau
priverstas padaryti išvadą,
kad jo oponentas įieško balsų
kraipydamas tikruosius fak-
tus.

Taipgi gubernatorių pas-
kelbė savo asmenines finan-
sines įeigas ir už jas užmokė-
tus taksus federalei valdžiai.
Ta proga paskelbė sąrašą tų
asmenu, kurie aukėjo jo iš-
rinkimui gubernatorių 1948
metais, nurodė tuos Illinojaus
valstijos pareigūnus, kurie
gavo dovanų iš rinkimų fonde
likusių pinigų. Tokius papildo-
mus atlyginimus yra gavę as-
tuoni pareigūnai, kuriems yra
pridėta todėl, kad jie nebuda-
mi valstijos tarnyboje kitur
butų gavę daugiau, negu val-
stijos įstatymai leido mokėti.
Pagal Stevensonso pareiškimą,
tie pareigūnai buvo naudingi
valstijai, todėl norint juos pa-
laikyti, reikėjo duoti papildo-
mą atlyginimą.

Po gėtos Stevensonso kalbos,
gal ir republikonų kandidatas
Eisenhower atidengs savo tur-
tų paslaptį ir viešai praneš
apie įeigas ir išlaidas, kaip
padarė demokratų kandida-
tas.

Kiekvienais prezidentiniais
rinkimais kandidatai primes-
dinėjo vienas kitam visokių
nešvarių dalykų, tačiau tokių,
kokius naudoja dabartiniai
kandidatai, nėra buvę.

Iš Šiaurės Korėjos sostinės
pranešama, kad šiomis dienomis
pas sąjungininkus pabė-
gęs Šiaurės Korėjos karininkas
papasakojo apie Šiaurės
Korėjos žmonių nuotaiką. Ka-
ka jis buvo supažindintas su
spaudos žmonėmis, jis jiems
pareiškė, jog Šiaurės Korėjos
žmonės nori paliaubų ir tai-
kos, nežiurint kokiomis sąly-
gomis tos paliaubos būtų pa-
darytos. Taipgi tas pats kari-
ninkas spaudos žmonėms pri-
minė, kad jis esąs girdėjęs,
jog Šiaurės Korėjos kariškose
mokyklose ir ministerijose
tarnauja Sovietų Sąjungos
žmonės, taipgi karių tarpe ga-
li būti Rusijos karių kinų uni-
formose.

96 Metų Amžiaus Persenas Vairuoti Automobilį

Charles L. Davis, seniausias
automobilio vairuotojas
Massachusetts valstijoje ir
seniausias vaistininkas, vairavęs
automobilį per 50 metų,
96 metų sukakties proga pa-
siuntė savo vairavimo leidimą
atitinkamai įstaigai, pareiškė-
damas, kad jis atsisako toliau
automobilį vairuoti iš prie-
žasties senų amžiaus.

Automobilį vairavimo lei-
dimų biurą jam prisuntė pa-
dėkos laišką už gerą vairavi-
mą 50 metų bėgyje.

KITI RAŠO APIE SUSIVIENIJIMĄ LIETUVIŲ AMERIKOJE

Savaitraščio DIRVOS bendradarbis, A. SURVI-
LA, rašo apie Susivienijimą Lietuvių Amerikoje, pata-
ria jį stiprinti jaunuoliais ir organizuoti jaunimo ku-
pas. Jis rašo:

PASIRUPINKIME JAUNIMU

Dažnas mūsų darbuotojų, kai pradedama kalba apie
čia gyvenantį jaunimą, doro beviltišką sprendimą, nu-
modamas ranka ir netikėdamas, kad dar būtų galima ko
nors rimtesnio patiekti.

Jau pirma viso ko mes turime pripažinti, kad pa-
našios nuotaikos yra mums giliai kenksmingos. O be
to, dar, kas svarbiausia, jos ir nėra visai pagrįstos.

Jeigu ir sutiksime, kad dalis mūsų gerų patriotų
lietuvių tėvų vaikų jau beviltiškai mums dingio, tai toli
gražu negalima pasakyti to paties lygiai apie visus.

Ypatingai organizuotoji, susipratusi visuomenė tu-
ri kreipti dėmesį į tuos jaunuolius, kurie, taip tariant,
yra "pusiaukelyje". Jeigu skatinančioms nutautėti apli-
nkymėms bus ir toliau leista nekludomai veikti, tai, ži-
noma, ir ta dalis mūsų jaunimo, kuri šiandien dar ne-
prarado savo tautinių nuotaikų, laiko bėgyje gali pasi-
daryti jau visai abejiinga lietuviškumui.

Pirmoje eilėje šiuo žvilgsniu galima pasitikėti še-
ma. Bet, dėja, šeimos ne visados pajėgia stipriai veikti.
Visuomenės parama šeimos kovoje dėl jaunimo tautinė-
je dvasioje išauklėjimo šiais laikais yra būtina.

Jau esamos jaunimo organizacijos savo tautai atli-
ekia didelį darbą sulaikydamos jaunimą nuo ištautėji-
mo. Stukiausia esti toms šeimoms, kurios atsiduria to-
li nuo savo tautiečių ir kurių jaunimas esti dažnai pri-
verstas bendrauti tik su svetimtaučiais. Išmintingai
galvoją tėvai stengiasi net apleisti tokias gyvenvietes,
kur jaunimui grėsia pavojus ištautėti.

Jeigu svarbu jaunimui pastoviai sekti lietuvišką
spaudą, dalyvauti lietuviškuose parengimuose tai dar
svarbiau būtų suteikti progos jaunimui nuolatos rupin-
tis lietuvių bendrais reikalais. Žodžiu, svarbu jaunimą
įjungti į lietuvių organizacijų ir draugijų veiklą.

Visa bėda, kad daugelis organizacijų tik "šventa-
dienų" veiklą praktikoja.

Tad ir kyla mintis, ar nebutų geriau jaunimą į-
jungti į bendrą, kasdienį ir praktišką darbą. Ir dar
svarbu, kad jaunimas dalyvautų kuo didesniais buri-
ais tokioje veikloje. Partiniai, sroviniai ar panašūs pradai
dažnai suskaldo jaunimą nedidelėmis grupėmis, kurios
kartais nepajėgia jaunimo sudominti. O tuo tarpu gry-
nai praktinėje veikloje, ypač jeigu būtų juntamas tik-
ras apčiuopiamas naudingumas, šitokiose organizacijo-
se galėtų dalyvauti kuoplačiausi jaunimo buriai.

Pastebima, kad naujakurių jaunimas, lygiai, kaip
ir suaugusieji, tik medideliu skaičiumi įsijungė į bendrą
šio krašto lietuvių veiklą. Čia gimusieji jaunuoliai ei-
na sau, o atvykėliai tik su savotiškais bendrauja. Šis
reiškinys giliai nesveikas. Čia gimusieji jaunuoliai
bendraudami su atvykūniais ne tik sau laimėty, kad ir
lietuviškos kalbos praktikoje, bet ir naujai atvykusiems
daug gero padaryty. Atrodo, kad nauda būtų abipusė.

Tur but dauguma visuomenininkų pritaris, kad jau-
nimo auklėjimui tautinėje dvasioje parankiausia būtų
kurti bendras naujųjų ateivių ir čia gimusių Susivieni-
nijimo Lietuvių Amerikoje jaunimo kuopas. Tuo būdu
ne tik prapratintume jaunimą iš jaunų dienų dirbti vi-
suomeninį darbą, bet juos sujungtume su lietuviškuoju
kamieniu visam gyvenimui. Toks jaunuolis, kurs jau-
nas budamas pradės SLA veikloje dalyvauti, jau visą
gyvenimą bus sujungtas su lietuviškais reikalais, ne-
atitols nuo savo brolių, nors likimas jį nublokštų ir to-
liau nuo saviškių.

Kaip tik šiuo metu SLA vadovybė ypatingai susi-
domėjusi yra jaunimo kuopų organizavimu. Tai yra
sveikintinas ir neatidedamas darbas. Sustiprinę jau-
nimo kuopas ir tam pačiam jaunimui padarysimė daug
naudos ir sutvirtinsime šią lietuvių organizaciją.

Šis darbas nepakeliamas atskiriems žmonėms. Juo
turi susidomėti plačiausi mūsų visuomenės sluogsniai.
Mes gerai žinome, kad šia kryptimi jau buvo daromi
bandymai. Ir jeigu jie nedavė didesnių vaisių, tai tik
todėl, kad visuomenė nenorėjo suprasti koks čia didelis
ir svarbus darbas.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

Dr. M. J. VINKAS
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States ----- \$3.00
To Foreign Countries ----- \$4.00
307 West 30-th Street,
New York 1, N. Y.
Tel.: LACKawanna 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus prašymai turi būti pristatomi ne vėliau savaitę laiko prieš laikraščio išėjimą.
Keičiant adresus būtina paduoti zono numerį.

PASIŽVALGIUS

ATLIKITE SAVO PILIETINES PAREIGAS

Artėjant rinkimams, kiekvieno Amerikos piliečio būtina pareiga dalyvauti rinkimuose ir atiduoti savo balsą už tuos kandidatus, kurie, jų manymu, tinkami vienoms ar kitoms atsakingoms pareigoms. Kad tas pilietines pareigas galėtumėt atlikti, prieš rinkimus reikia užsiregistruoti nuskirtomis dienomis. Užsiregistravimo laikas ir dienos beveik visose valstybėse skirtingos, todėl jų čionai negalime paduoti, nes užimtų daug vietos, bet daugumoje valstybių užsiregistravimui nustatytos dienos pradžioje spalio mėnesio. Apie tai pasiteiraukite pas savo vietovių pareigūnus, užsiregistruokite ir lapkričio mėn. 4 dieną balsuokite, tuomi atlikite pilietines pareigas.

BALSUOKITE UŽ LIETUVIUS KANDIDATUS

Lietuviams geriausia balsuoti už savo tautos žmones, nežiurint kurios partijos tikietu jie kandidatuoja ir kokiom pareigom. Siemet lietuvių kandidatų yra keli ir keliuose miestuose. Chicagoje advokatas A. A. Ols, daugmetis Susivienijimo veikėjas, kandidatuoja į Sanitary District trusto vietą antram terminui republikonų tikietu. Antras chicagietis lietuvis, advokatas Alfonsas Wells, kandidatuoja teisėjo vietai demokratų tikietu. Baltimoretis adv. W. P. Laukaitis, buvęs SLA prezidentas, kandidatuoja kongresnamo vietai republikonų tikietu. Worcesterietis Jonas Pigaga, kandidatuoja į valstijos atstovo vietą.

Tai tiek mums iki šiol teko sužinoti lietuvius, kurie kandidatuoja aukščiau suminėtomis įvairioms vietoms. Todėl lietuvių, gyvenanti minėtų kandidatų vietovėse, savo balsus rinkimų dienoje atiduokite už juos. Labai dažnai atsitinka taip, kad kandidatas pralaimi tik keliais balsais, tad lietuvių pareiga būti vieningais ir remti savo tautos žmones.

EGIPTO DIKTATORIUS NAGUIB IRŠTA

Gen. Naguib, įvykdęs du perversmu Egipte, su kiekviena diena labiau iršta ir rodo savo tikrąjį tiktatorišką veidą. Po antram perversmuis jis į kalėjimus sugrudo tukstančius politinių priešų, o dabar išleido įsakymą visiems gyventojams sumesti ginklus policijos įstaigon, neatsižvelgdamas į tai, ar žmonės turi leidimus ginklams laikyti ar be leidimų juos laikė. Tuo patikt kartu jis pranešė, kad viešajai tvarkai palaikyti policija gali kreiptis į kariuomenės pareigūnus ir prašyti pagalbos neramumams malšinti ir tiktatoriškai tvarkai palaikyti.

SLA Reikalai ir Veikla

Iš Susivienijimo 64 Kuopos Susirinkimo

BALTIMORE, MD.—

Po dviejų mėnesių linksmy atostogų, rugsėjo 14 dieną įvyko pirmas SLA 64-tos kuopos susirinkimas. Dėl šilto oro susirinkimas buvo neskaitytinas, tai ir svarbių tarimų nebuvo padaryta. Broliai A. Cesoniui pakėlus klausimą ar nebūtų galima prisidėti kiek su auka pagerbimui prof. M. Biržiškos jo 70 metų sukakties progą.

Nariai suprasdami to garbingo senelio sunkią padėtį šioj šaly, suaukavo 8 dolerius (tiek narių buvo susirinkime), kuopa pridėjo 5 dolerius. Viso susidarė 13 dolerių.

Finansų sekretorė sesuo M. Starinskienė, kuri eina ir organizatoriaus pareigas, perstatė 26 naujus narius ir visi naujakuriai. Tos 4 šeimos yra šimto procentų SLA nariai, butent, Kudirkų šeimos 6 nariai, Jančarų šeimos 3 nariai, Griškevičių šeimos 3 nariai, Savickių šeimos 3 nariai.

Visi tapo priimti ir pasiūsti pas gydytoją patikrinti sveikatą.

Kada visi kuopos nariai leido linksmy atostogų laiką kur nors užmiestyje, sesuo M. Starinskienė dirbo išsiūsuos, kad padidinti kuopos ir Susivienijimo narių skaičių. Ačiu jos pasiūventimui ir energijai šiemet jau įrašė 40 naujų narių. Iš jų 39 naujakuriai, o vienas čia gimęs ir augęs lietuvis. Už tai garbž sesei M. Starinskienei už jos tokį pasiūventusį veikimą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje labui ir linkėtina, kad jos energija neišsisemtu tame garbingame darbe iki nepirrašys visą šimtą naujų narių į Susivienijimą Lietuvių Amerikoje.

Sekantis SLA 64-tos kuopos susirinkimas įvyks sekmdienį, spalio mėn. 12 dieną, antrą valandą po pietų, Lietuvių Svetainėje.

SLA 64-tos Kuopos Korespondentas.

Iš Susivienijimo 66 Kuopos Susirinkimo

ANSONIA, CONN.—

Rugsėjo 14 dieną, lietuvių parapijos salėje, įvyko SLA 66 kuopos susirinkimas, kurį vedė pirm. S. Bujanauškas. Dalyvavo nemažas skaičius narių ir aptarė svarbiuosius reikalus.

Gera, kad Susivienijimo 4 apskrčio korespondentas pranešė TEVYNĖJE, kad apskrčio suvažiavimas įvyks Stamfordte, tai kad ir neturėdami nuo apskrčio sekretoriaus pranešimo kurią dieną ir kokių laikų suvažiavimas įvyks, išrinkome keturis delegatus atstovauti kuopą suvažiavime. Dabar lauksime pranešimo apie suvažiavimo dieną ir laiką. Taipgi padaryta keli įnešimai 4 apskrčio suvažiavimui.

Finansų sekretorius J. Radzevičius pranešė, kad kurie nariai užsimoka mokesčius už metus laiko iš anksto, atsitikime mirties, SLA Centras apskaičiuos už neišgyventą laiką sugrąžina pinigų. Tokiu būdu už metus mokant sutaupinama daugiau pinigų, negu tuos pinigų laikydamos banke gaunama. Po to buvo raginami nariai ateinančiais metais stengtis už metus užsimokėti.

Taigi aš čia primenu, kurie nariai išgalite stengkitės užsimokėti iš anksto ir palengvinkite finansų sekretoriui, kad jam nereikėtų nuolatos rašyti ilgas blankas ir skaitliuoti, taipgi bus mažiau darbo ir SLA Centrai. Žinoma, nariai užsimokėdami už metus, ne dažnai atsilanko į susirinkimus, tai čia reikia priminti, kad kiek galima visi nariai lankytų susirinkimus, nes visuomet buna svarbių reikalų aptarimui.

Kuopa laiko susirinkimus kartą į du mėnesius. Sekantis susirinkimas bus lapkričio mėn. 9 dieną, priprastoje vietoje ir jis bus metinis, tai bus renkama kuopos valdyba ir aptariami kiti svarbūs reikalai. Taipgi valdyba yra nutarusi po susirinkimui turėti kukių pasivažišinimą, todėl ne užmirškite skaitlingai dalyvauti lapkričio mėnesio susirinkime.

Mirė Antanas Krugelis, SLA 66 Kuopos Narys

Atsistojimu pagerbtas kait miręs SLA 66 kuopos narys Antanas Krugelis, kuris gyveno Shelton, netoli nuo Ansonia. Jis mirė staiga, visai nesirgęs, rugsėjo 13 dieną, o palaidotas rugsėjo 16 dieną su bažnytinėmis apeigomis lietuvių šv. Antano bažnyčioj, o iš ten nulydėtas į kapus ir palaidotas amžinam poilsiui.

Kadangi velionis Antanas Krugelis lietuviškoje veikloje buvo reikšmingas žmogus, tai žodį-kitą apie jį čia parašysiu. Velionis prigulėjęs prie SLA apie 30 metų, prieš kelis metus buvo 66 kuopos užrašų sekretorium ir per kiek laiko lankydavo šios kuopos susirinkimus ir padėdavo veikti. Jei kuopa, rengdavo kokią pramogą, atsilankius pas jį, visuomet rasdavo nuosirdų talkininką. Jei kas pareikalavdavo kokiems nors reikalingam finansinėms paramos, tai visuomet paaukoddavo pagal savo išgalę ir gelbėdavo surasti daugiau aukotojų. Žinoma, kas dirba visuomeninį darbą, dirba iš pasiūventimo, be jokio atlyginimo, bet kada randi tokių nuosirdų talkininkų, kokių buvo velionis Krugelis, yra malonu dirbti.

Velionis Krugelis dar buvo stiprus žmogus, bet nelabai paralyžiaus liga jį išskyrė iš gyvųjų tarpo. Nuliudime paliko savo mylimą žmoną, du sunus, 3 dukteris, 10 anukų ir šiaip giminių, draugų ir pažįstamų. Likusiai šeimai reikišiam užuojautą ir susiraminimą, o Tau Antanai lai buna lengva išsėdis šalčioje ir laisvoje Amerikos žemėlėje. Mes Tavo gerus darbus ilgai neužmiršime.

Koresp.

Cicero, Ill.

SLA 301 Kuopos Susirinkimas Buvo Skaitlingas

Pirmadienio vakare, rugsėjo 8 dieną, į SLA 301 kuopos susirinkimą narių atsilankė gausiai. Įvairūs tarimai praejo sklandžiai. Nutarta suatengti pramogą lapkričio pradžioje, išrinkti trys atstovai į Chicago Lietuvių Tarybos konferenciją ir paskirta iš išdo \$5.00 auka, Perskaičius atsišaukimą Mykolo Biržiškos 70 metų amžiaus minėjimo reikalui, nutarta paremti su \$5.00; nuo savęs dalyviai dar sumetė \$12.80, tad susidarė auka \$17.80. Seimo atstovai p. Matulis ir K. P. Deveikis papasakojo įdomių dalykų apie buvusį šių metų seimą.

SLA 308 ir 328 Kuopų Susirinkimas

Spalio 11 dieną, 7:30 valandą vakaro, Sandaros svetainėje, 124 F Street, So. Bostone įvyks abiejų SLA 308 ir 328 kuopų susirinkimas. Susirinkimas buvo paskelbtas spalio mėn. 5 dieną neįvyks, nes tą dieną yra užimta salė. Prašome visus narius šiemet svarbiame po vasaros atostogų susirinkime dalyvauti. S. L. A. seime dalyvavusieji delegatai padarys pranešimus ir bus aptariami atliečios svarbūs organizacijai reikalai.

SLA 308 ir 328 Kuopų Valdybos.

Naujas Doktoras Atidarė Ofisą

WILKES BARRE, PA.—

Vietiniai lietuvių susilaukė naujo daktaro, asmeny p-lės Jean Kweder (Kvederaitės). Jos ofisas randasi 314 East Northampton Street, telefono 4-6205.

Ji yra dukterė ponų Alex Kvederų, pirmiau gyvenusių Shenandoah, Pa. Dr. Kweder gavo Bachelor of Science laipsnį iš Pennsylvania State College 1945 metais, Master of Science laipsnį iš Bucknell University 1946 m. ir Doctor of Medicine laipsnį iš Hahnemann Medical College Philadelphiaj 1950 metais.

Ji buvo internu Scranton State Hospital. Vienus metus tarnavo Wyoming Valley ligoninėj ir buvo tos ligoninės resident physician. Ji dirbo minėtų ligoninių visose klinikose. Ji yra nariu National Board of Medical Examiners.



DR. JEAN KWEDER.

baigusi tarnybą Wyoming Valley ligoninėj, tuojau įsirašė į Susivienijimą. Jos tėveliai yra seni SLA nariai.

SLA 115 kuopa paėmė ją daktaro kvotėju.

Heights sekcijoj buvo reikalingas lietuvis daktaras. Čia gyvena daug lietuvių. Dr. Kweder yra medicinos daktarė ir chirurgė, daro visokias operacijas. Taipgi specializuoją vaikų ligas. Ji kalba tikrai gerai lietuviškai. Lietuvių pacientai, kurie jau buvo pas ją, džiaugiasi jos maloniu ir mandagiu patarnavimu.

SLA 115 kuopa didžiuojasi gavusi tokį gerą daktarą kvotėją. Linkime jaunai daktarei geriausio pasisekimo.

Kaimynas.

Lowell, Mass.

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 173 kuopos susirinkimas įvyks sekmdienį, spalio 5 dieną, 3 valandą po pietų, priprastoje vietoje.

Visi nariai ir visos narės malonėkite dalyvauti, nes bus svarbus susirinkimas.

Visus kviečia valdyba.

L. Petkevičius, SLA 173 kuopos sekr.

So. Boston, Mass.

SLA 308 ir 328 Kuopų Susirinkimas

Spalio 11 dieną, 7:30 valandą vakaro, Sandaros svetainėje, 124 F Street, So. Bostone įvyks abiejų SLA 308 ir 328 kuopų susirinkimas. Susirinkimas buvo paskelbtas spalio mėn. 5 dieną neįvyks, nes tą dieną yra užimta salė. Prašome visus narius šiemet svarbiame po vasaros atostogų susirinkime dalyvauti. S. L. A. seime dalyvavusieji delegatai padarys pranešimus ir bus aptariami atliečios svarbūs organizacijai reikalai.

SLA 308 ir 328 Kuopų Valdybos.

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvestą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Kodėl Žmonės Dabar Ilgiau Gyvena

MEDIČINOS PAZANGA

(Tęsinys)

Be medicinos mokslo nuolatinės pažangos, jo pakartotini vis didesnių laimėjimų nukariavimo arba bent pažabojimu įvairių ligų ir taipgi suradimu priemonių jų apsaugoti nebūtų įmanoma pailginti žmogaus amžių. Tik dėka šiam progresui mes šiandien esame luosesni nuo ligų ir susirgus kad ir sunkiomis ligomis turime gerų progų išsigydyti ir tęsti savo gyvenimą. Taipgi šiais laikais rasdami neišsemiamų galimybių apsaugoti nuo visokių rimtų susirgimų, jei mes tai norime. Tas visa reikiška sveikėsnį bei ilgesnį amžių mums visiems.

Dar mūsų atmintyje, sakysime prieš 30-40 metų, vaikų sirgimai jų rimtomis ligomis, kaip tai difterija, skarletina, vidurių dėgimai ir kitomis, buvo net skaitoma butenybe. O šiandien jos nežinomos tik iš atsiminimų arba istorijos. Jų pavojus praėjo visiems laikams negrįžtamai. Šiandien naujagimiai ir augantieji randa geriausių progų išaugti sveikais bei sulaukti gilios senatvės. Taipgi suaugusieji gali daug laisviau žiurėti ateitį. Buvusios šiltinių, raupų ir kitokios epidemijos jau nebegresia civilizuotiems kraštams. Ir senesnieji gali laisviau atsilaukti. Stambesniuose susirgimuose, pavyzdyn, plaučių uždegimas, juk dar ne taip seniai reikisdavo kuono tikrą išsiskyrimą iš šio pasaulio, o dabar jų didžiulė dauguma palyginamai lengvai pasveiksta, didesnės operacijos seniams budavo tikra pabaisa chirurgai, nes labai aukštas mirtingumas įvykdavo. O šiuo metu ir sunkiausios operacijos pasekmingai atliekamos, kas suteikia gerų progų seniems gerėtis gyvenimu daugeliu metų.

Tai visą šiandien galima tik dėka medicinos nuostabios pažangos. Naujosios išbutilintos technikos anksčiau atpažinti ligas, naujieji vaistai bei kitokios priemonės ir ne menkiauo gydytojų aukštesnis išsilavinimas teikia daug galimybių ne tik ilgiau, bet ir sveikiau gyventi. Į šią eilę dar reikia įskaityti ir pa-

čių žmonių stropesnis susirūpinimas savo sveikata bei tikresnis pasirūpinimas ilgiau gyventi. Taigi ne atsitiktinai dabar žmonės ilgiau gyvena. Tai vis stambūs laimėjimai, kurių ateityje ir dar ryškesniū galima drasiai laukti.

Sunkioje kovoje su ligomis ir šiaip jau žmonijai išlaikyti sveikas per pastarąjį pusšimtį metų daugiau progreso padaryta, negu visą pirmesniū laiką sudėjus kruvon. Ypač ryškiai pasizymi pastarasis ketvirtadalis šio šimtmečio. Na be pagrindo teigiama, kad šių dienų žmonės nėra ne kiek gudresni ar stipresni už savo pirmtakus, gyvenusius tukstančius metų pirmiau mūsų, t. y. mes dabar nesame išmintingesni ar fiziškai stipresni už anų laikų žmones. Fiziškai dar regresavome nekuriams žvilgsniais. O viski pajėgiame padaryti tą, apie ką ir nesapnavo. Tai daugiausia pareina iš praeties patyrimų davinii ir glaudesnio kooperavimo.

Bendrai kalbant iki pradžios šio šimtmečio dauguma tyrimų ir studijų buvo vykinama pavienia iniciatyva, be pagalbos iš šalies ir primityvėse apyvostose. Tokis darbas ir su geriausiais norais negali būti ne našus, ne spartus. Užtat viskas slinko lėtu tempu. Gi šiais laikais visai kas kita. Dabar turime moderniausias įrengtas laboratorijas ir net išstias ligonines, kuriose dirba tukstančiai geriausių protų įdedant visą laiką ir kurių višas išlaikymas esti pilnai užtikrintas. Jose taip sakant nieko netruksta sulig dabartinio supratimo. Patiems tyrinėtojams niekas kitas nerūpi, kaip tik numatytos problemos. Jų pačių turpė bendradarbiavimas nerūpi, kaip tik numatytos problemos. Jų pačių tarpe bendradarbiavimas kuoglažiausias ir pilniausias susitarimas. Užtat visai nestebėtina, kad prie šitokios tvarkos progresas eina šuoliais. Ir todėl daug pasiekama daugybė gerų pasekmių. Juo toliau, tuo daugiau plečiama. Kaip tiesioginė pasekmė surandama naujų ir vis galesnių vaistų, tikslesniū metodų gydymui, priemonių sveikiau gyventi ir svarbiausia šuokama efektingesniū davinii ligas nugalėti. To viso rezultatai reikiška mažiau sirgimų, o susirgus tikresnį pagimą ir ilgesnį gyvenimą žmonėms. Žodžiu, dabartinis medicinos mokslas dirba mūsų visų naudai.

(Bus daugiau)

Brockton, Mass.

SLA Kuopos Susirinkimas

Susivienijimo 17 kuopos sekantis susirinkimas įvyks šių metų spalio mėn. 14 dieną, priprastu laiku ir priprastoje vietoje. Visi nariai ir visos narės prašomi dalyvauti šiam susirinkime, nes bus renkami delegatai į Susivienijimo antro apskrčio suvažiavimą, kuris įvyks Brocktone lapkričio mėn. 9 dieną.

Ateidami susirinkimam atsisveskite kandidatų prirašyti prie Susivienijimo 17 kuopos, nes tai yra kiekvieno nario būtina pareiga, ypač šiuo metu, kada vaju naujiesiems nariams prirašyti eina be pertraukos.

M. Jurgeliūnienė, SLA 17 kuopos sekr.

SLA 208 Pirmosios Moterų Kuopos Veikla

CHICAGO, ILL.—

Po dviejų mėnesių vasaros atostogų SLA 208-ta pirmoji moterų kuopa gryžo darban. Pirmasis sezono susirinkimas įvyko rugsėjo 3 dieną, ir buvo skaitlingas narėms.

Be kitų nutarimų, delegatė Josephine Ošinskienė išdavė įdomų raportą iš Clevelando seimo, pabrėždama, kad ji daug ko pasimokino apie S. L. A. ir dabar juo daugiau dirbs organizacijos labui. Kitoms dvi delegatės, kuopos ilgametė ir pavyzdinga sekretorė Anna Jagiella ir vice pirminkė Nora Gugienė papildė delegatės Ošinskienės raportą, pilnai atsakydamos į joms teikiamus klausimus. Kaip

kas met, taip ir šį metų kuopa rengia kortų ir kauliukų lošimo vakarą. Pramoga įvyks Dariaus-Girėno svetainėje, spalio 21 dieną. Rengimo komisija, ypač jos pirminkė Florence Krause, deda pastangas padaryti šį rengimą visapusiškai pasekmingu, ir kuopai naudingu.

Daug buvo kalbėta apie padidintą kuopos narių skaičių. Susirinkusios narės žadėjo būti organizatorės. Tikimės, kad sekamam seimui kuopa galės pasiūsti ne tris, bet šešias delegates. Daugiau jėgos Susivienijimo 208 kuopai!

NMG.

Iš SLA 236 Kuopos Veikimo

TORONTO, CANADA—

Rugsėjo 15 dieną įvyko kuopos mėn. susirinkimas jau Lietuvių Namuose, 235 Ossington Avenue, kampas Dundas St. W. Susirinkimas nebuvo gausus, dalinai gal todėl, kad keletas narių dirba naktimis.

Ligonė šį mėnesį buvo tik viena — S. Pundziene, kuri tuo laiku gulėjo po operacijos Londono ligoninėje. Malonu priminti, kad dabar jau yra grįžusi į namus ir išsisi savos šeimos priežiuroje, 21 Rosemount Avenue. Butų mažoniu, kad nariai, ypač moterys p. Pundziene aplankyti ir papildytų nuobodžias valandas.

Nutarta ruošti prie metinio baliaus, kuriam Lietuvių Namuose salės jau užimtos spalio 18 dienai—šeštadieniui. Visiems nariams žinotina, kad metinis balius yra privalomas ir tikimasi, kad ne tik visi nariai atsilankys, bet ir steng-

sis darbu prisidėti. Praeitaime susirinkime, valdybos nariai sutiko įmintis iniciatyvos, o iš narių broliui J. Yuška ir J. Petrelis prisizadėjo gelbėti.

Šekantis susirinkimas įvyks jau sekmdienį, t. y. spalio 12 dieną, 2 valandą po pietų, Lietuvių Namuose. Visi nariai kviečiami gausiai atsilankyti.

M. F. Yo—nė.

Wilkes Barre, Pa.

Mirė Marė Povilaičiūtė-Godlewskij, SLA 115 Kuopos Narė

Ketvirtadienį, rugsėjo 4 d., 8:20 valandą ryte, Veteranų ligoninėj mirė Marė Povilaičiūtė-Godlewskij. Ji buvo praieito karo armijos slaugė. Kariuomenėj išstarnavo virš trijų metų su laipsniu pirmo leitenanto.

Nuliudime paliko tėvus, du brolius: Joną Baltimorėj ir Vinčą Madison, N. J. ir vieną seserį dar mokykloj, Oną.

Iškilmingos laidotuvės įvyko pirmadienį, rugsėjo 8 dieną iš šv. Trejybės bažnyčios, parapijos kapinėse Bear Creek. Laidotuvėse žmonių dalyvavo daug. Iš kapinių visi buvo pakviesti pas Povilaičius į jų užėgą, kur buvo suruošti geri pietūs.

Povilaičių šeima ir velionės vyras taria nuosirdžią padėką visiems dalyviams laidotuvėse, už gėles, mišų korteles ir automobilius, taipgi dėkinga laidotuvių direktoriui Chas Liegui už gražų ir sirdingą patarnavimą.

Lai aukščiausias suteikia velionei amžiną atilsį, o tėvams ir vyrui reikiame užuojautą.

Povilaičių Draugai.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo Protokolas

PROTOKOLAS

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo, Iyvkusio 1952 m. Liepos 7-11 Dienomis, Hotel Cleveland, Cleveland, Ohio.

(Sekretoriaus Raporto Tąsa)

Sia proga galiu pridurti tik tiek, kad pagal pasikeitusius apdraudus įstatymus vaikų skyriaus apdraudą pertvarkant 3% metinio uždarbio mokesčiais ir rezervais sutikau paremti American Men mokesčių lentelėmis dėl to, kad jaunesnio amžiaus nariams mokesčiai yra žymiai mažesni, negu American Experience lentelėse. Tik su mažomis išimtimis visi vaikų skyriaus apdraudus nariai mokės žymiai mažesnius mokesčius ir tik 20 metų tapomosios apdraudus nariai, pradėdant su 12 metais amžiaus mokės tokius pačius mėnesinius mokesčius, kokius dabar moka. Palyginus vaikų skyriaus dabar mokamus mokesčius su naujais mokesčiais visų trijų skyrių \$1,000,000 apdraudai, turime sekančią padėtį:

Apdraudus skyrius	Narių amžius	Dabartiniai mokesčiai	Nauji mokesčiai
Skyrius N1	1 metų	\$1.21	.75
Skyrius N1	5 metų	1.16	.85
Skyrius N1	10 metų	1.22	1.00
Skyrius N1	15 metų	1.33	1.15
Skyrius N2	1 metų	\$2.07	\$1.40
Skyrius N2	5 metų	1.96	1.56
Skyrius N2	10 metų	2.01	1.78
Skyrius N2	15 metų	2.16	2.00
Skyrius N3	1 metų	\$4.38	\$4.08
Skyrius N3	5 metų	4.26	4.13
Skyrius N3	10 metų	4.22	4.20
Skyrius N3	15 metų	4.24	4.25

Taigi visų skyrių ir visokio amžiaus vaikų skyriaus nariams bus mažesni mėnesiniai mokesčiai. Mažesni apdraudus sumoms nauji mokesčiai yra proporcingai mažesni už dabar mokamus tokios pačios apdraudus mokesčius.

Pasitikiu, kad įvedimas šios žymiai pigesnės apdraudus suteiks mums geros galimybės dar greičiau padidinti narių skaičių Vaikų Apdraudus skyriuje.

DEVINTAS SKYRIUS

LIGOJE PAŠALPOS SKYRIAUS STOVIS

Susivienijimas turi tris ligoje pašalpos laipsnius, iš kurių mokama po \$6.00, \$9.00 ir \$12.00 pašalpos savaitėje. Prie bent kurio pašalpos laipsnio, išskyrus \$6.00, gali prisirašyti kiekvienas reguliaris SLA narys, budamas narių kuopoje (ne pavienis), nuo 16 iki 50 metų amžiaus ir išbuvęs gerame stovyje per šešis mėnesius nuo priėmimo dienos, turi teisę gauti ligoje pašalpą, konstitucijoje nurodytais protarpiais, per visą savo amžių.

NARIŲ SKAIČIUS

Ligoje Pašalpos Skyriuje

Skyrius	Narių skaičius	Savaitinė pašalpos suma
	1952 m.	1952 m.
\$6.00	3,140	\$18,740.00
\$9.00	1,936	17,424.00
\$12.00	2,167	26,004.00
Viso	7,243	\$62,268.00

Skaičius Narių Ligoje Pašalpos Skyriuje Kurie Prisirašė Nuo 1940 Metų ir Kurie Turi Teisę Gauti Ligoje Pašalpą Iki 65 m. Amžiaus

Skyrius	Vidutinis amžius	Narių skaičius	Savaitinė pašalpos suma
\$6.00	49.7 m.	609	\$3,654.00

\$9.00	44.9 m.	535	4,815.00
\$12.00	41.3 m.	734	8,808.00

Viso ----- 1,878 \$17,277.00

Si lentelė parodo, kokis narių skaičius, prie dabartinės ligoje pašalpos skyriaus santvarkos, yra paliečiami 65 metų amžiaus suvaržymais.

Ligoje pašalpos fondo turtais, lygiai kaip apdraudus fondo turtais, susideda iš įskaitomo ir iš neįskaitomo turto. Neįskaitomą turtą daugiausiai sudaro bondų nuipigimas, nes šis fondas neturi jokių nuosavybių.

Ligoje Pašalpos Fondo Finansinis Stovis

	Įskaitomas turtas	Neįskaitomas turtas	Gautini nuosimčiai	Balansas gruodžio 31 d.
1951	\$174,394.95	\$4,329.00	\$1,657.10	\$177,266.85
1950	168,146.59	3,659.00	1,643.51	170,162.08
1949	163,592.20	5,039.00	1,655.39	166,975.81
1948	161,953.29	4,026.50	1,668.43	164,311.36
1947	167,523.74	4,007.00	1,542.28	171,530.74
1946	168,729.54	4,381.50	1,644.46	173,311.04
1945	170,964.54	8,011.56	875.11	178,100.99
1944	157,287.10	12,340.56	1,433.73	168,138.93
1943	144,832.97	14,142.56	941.29	144,832.97

Ligoje Pašalpos Skyriaus Finansai

Ligoje pašalpos skyriaus įplaukas sudaro narių duoklės po 30c, 60c. ir 90c. į mėnesį ir uždirbti nuosimčiai. Išmokėjimus sudaro išmokėtos ligoje pašalpos ir įvairūs turto nuostoliai. Pastarųjų septynių metų šio skyriaus įplaukas, išmokėjimai ir ligonių skaičius parodoma sekančioje lentelėje.

Sumokėtų Duoklių ir Išmokėtų Pašalpų Lentelė

Metai	Gauta duoklių	Išmokėta pašalpa	Ligonių skaičius
1951	\$42,600.52	\$40,073.25	883
1950	50,084.52	51,485.75	875
1949	50,498.95	52,507.00	895
1948	50,626.65	60,755.00	1,005
1947	53,686.88	59,588.75	998
1946	54,981.91	64,438.15	1,160
1945	58,847.50	52,693.50	995

Skaičius Narių Ligoje Pašalpos Skyriuje

kurie prisirašė prieš 1940 metus ir kurie turi teisę gauti ligoje pašalpą per visą amžių.

Skyrius	Vidutinis amžius	Narių skaičius	Savaitinė pašalpos suma
\$6.00	59.1 m.	2,531	\$15,186.00
\$9.00	60.2 m.	1,401	12,609.00
\$12.00	58.2 m.	1,433	17,196.00
Viso		5,365	\$44,991.00
Bendrai visų skyrių	55.2 m.	7,243	\$62,268.00

Iš lentelių matome, kad per pereinamą du metus Ligoje Pašalpos narių skaičius sumažėjo net ant 450 narių. Šis skaičius susideda daugiausiai iš tų narių, kurie manydami, kad praeito Seimo sutrumpintas apmokamos ligoje pašalpos laikotarpis prabangino šią SLA apdraudą virš kainos kitose draudimo organizacijose, iš ligoje pašalpos išsitraukė. Toks manymas žinoma klaidingas ir tokie išsibraukę nariai sudarė sau ir savo šeimoms nereikalingus nuostolius.

Vidutinė suma išmokama ligoje pašalpų 1937 metais buvo \$41.00, 1941 metais \$46.00, o 1951 metais buvo \$45.00.

Iš lentelių matome, kad buvome pasiekę stovį, kuomet išmokėjimai ligoje pašalpų buvo didesni už gaunamas duokles 1948 metais išmokėjime suviršum dešimt tukstančių dolerių daugiau, negu nariai sumokėjo duoklėmis, o 1949 metais išmokėjime suviršum du tukstančius daugiau, negu gauta duoklių, ir tiksliai 1951 metais išmokėjime mažiau negu sumokamos duoklės.

Nauji Apdraudus Įstatymai Liečiantį Ligoje Pašalpos Fondą

Aiškesniam supratimui dabartinio ligoje pašalpos skyriaus stovio suteikiu ištraukas iš naujai priimtų įstatymų, kurie privertė praeitą Seimą pertvarkyti šį skyrių. Cituoju New Yorko įstatymus todėl, kad jie skaitomi pavyzdžiu kitų valstijų įstatymams.

New York Insurance Law, 1947 Article XIV Fraternal Benefit Societies

Sec. 453. Kinds of insurance benefits authorized.

1. Any society authorized to do business in this state may obligate itself for the payment of the following classes of insurance benefits only.

(c) Accidental injury benefits, meaning benefits payable as a result of bodily injury caused by accident or accidental means.

(d) Sickness benefits, meaning benefits payable as a result of temporary, total or partial disability of a member due to sickness or bodily infirmity occurring before age sixty-five...

Sec. 470. Standards of valuation of reserves.

6. The reserves for all benefits payable on account of disability resulting from accident, sickness or other bodily infirmity under any contract issued by any such society shall be computed in accordance with Hunter's Disability Table with interest assumption of not more than four per cent per annum, except that the table known as Class III Disability Experience, modified to conform to the contractual waiting period, with interest assumption of not more than four per cent per annum, shall be used in computing the reserves for all such benefits under a contract which presumes that total disability shall be considered to be permanent whenever such disability has existed continuously for a period of nine months or less.

Patenkinti Vėliausi Valstijų Reikalavimai

Pasiremiant šių naujų įstatymų reikalavimais, valstijų egzaminatorių rekomendacijomis ir mūsų pačių daviniais, kurie aiškiai nurodė silpną kryptį ligoje pašalpos skyriaus, buvo prirengtas praeitam seimui įnešimas šį skyrių pertvarkyti ir sustiprinti taip, kad jis prisitaikytų prie įstatymų ir kad prašalinus tą pavojingą padėtį, kurioje pašalpos skyrius buvo atsidūręs. Tą įnešimą, išsamiai apsvačius, Seimas priėmė. Ateityje Susivienijimas gali šio skyriaus padėtį stiprinti visais būdais, kurie įstatymais leidžiami. Kokis dabar Seimo pataisytas Ligoje Pašalpos Skyriaus stovis yra, galima matyti iš to, ką jau raportavau ir taipgi iš sekamo mano ir aktuario oficialio valstijoms raporto "Supplementary Valuation Report", kurį čionai įteikiu originalėje anglų kalboje.

NON-CANCELLABLE ACCIDENT AND HEALTH OR DISABILITY BENEFITS

13. Type of Disability Benefits Now In-Force

Class	Weekly Assessment	Duration of Benefits
I	\$ 6 .27	4 weeks full benefit- 4 week 1/2 benefit
II	9 .34	" "
III	12 .81	" "

A member having received the aforementioned periods of benefit must wait 26 weeks after termination of his previous disability before he may receive an additional period of 8 weeks at half benefit.

A member having received sick benefits for 16 weeks must wait 26 weeks after termination of his last weeks of sickness. After this period a member may receive not more than 4 weeks at half benefit in any one year.

The benefits under certificates issues subsequent to January 1, 1940 are limited to the maximum age of 65 year.

The morbidity table used for valuation purposes was the Conference Modification of the Class (3) Disability Table combined with the American Men Ultimate Table of Mortality with interest at 3%.

The morbidity table used in connection with the valuation was filed with the 1950 Supplement to the Valuation Report.

15. Ratio of Incurred Losses to Earned Premium Income During 1951

Attained Age in 1951	Incurred Losses	Earned Premium Income	Loss Ratio
16-20	\$ 84	\$ 214	39%
21-25	131	476	28
26-30	525	1,037	51
31-35	963	2,008	48
36-40	1,394	2,796	50
41-45	1,642	3,474	47
46-50	2,147	3,080	70
51-55	4,624	4,653	99
56-60	10,527	10,356	102
61-65	9,137	8,310	110
66-70	5,644	4,461	127
71-75	2,192	1,388	158
76-80	1,063	348	305
Totals	\$40,073	\$42,601	94%

16. Report by the Actuary on the Reserve for Non-Cancellable Disability Benefits

We have computed the active life reserves on the non-cancellable sick benefits on the basis of the morbidity table of the Conference Modification of the Class (3) Table, attained age method of valuation, adjusted for the specific benefits in the by-laws of the Alliance. The interest rate used was 3% and the mortality basis that of the American Men Ultimate Table. Negative reserves were eliminated.

At its convention held in June, 1950, the Alliance reduced the benefit period from twelve weeks to four weeks. Since the reserves are valued on the prospective method, the total reserve as of December 31, 1951 would be \$122,788 on the basis of the reduced benefit period.

The following two table compared the monthly rates charged by the Alliance with the respective net level monthly rates for sickness coverage according to the Conference Modification of the Class (3) table:

Monthly Rates for Coverage to Age 65

Age	CLASS II		CLASS III	
	Society Rate*	Conference Class (3)	Society Rate**	Conference Class (3)
20	\$.54	\$.35	\$.81	\$.45
30	.54	.38	.81	.50
40	.54	.41	.81	.55
50	.54	.46	.81	.61

Monthly Rates for Coverage Beyond Age 65

20	\$.54	\$.36	\$.81	\$.49
30	.54	.42	.81	.56
40	.54	.48	.81	.63
50	.54	.57	.81	.76

*Plus sixteen (\$.16) cents each and every month to the Expense Fund for management of Disability Fund.

**Plus nineteen (\$.19) cents each and every month to the Expense Fund for management of Disability Fund.

NOTE: Members between the ages of 16 and 50 only may be accepted for membership in the Disability Fund.

(Bus daugiau)

Baltijos Tautų Simfoninis Koncertas Carnegie Hall, New Yorke

Pirmą Kartą Amerikoje Bus Statomi Lietuvių, Latvių ir Estų Kompozitorių Simfoniniai Veikalai

Š. m. spalio 12 d., 2:30 val. po pietų, Carnegie Hall, New Yorke, yra rengiamas Baltijos tautų simfoninis koncertas, kuriame pirmą kartą Amerikoje bus statomi lietuvių, latvių ir estų kompozitorių simfoniniai kūriniai.

Šiam koncertui ruošiamasi beveik vienerius metus. Tiek laiko skirto vieno koncerto surengimui rodo, kad tai bus vienas iš didžiausių įvykių Amerikos lietuvių kultūros gyvenime. Lietuvių orkestrinių veikalų kūryba, iki šiol mums Amerikoje tepažįstama iš polkučių ir pan., pagaliau bus parodoma pilname savo didime ir grožyje.

Tai bus koncertas, kuris yra reikšmingas Lietuvos laisvinimo darbe ir, kuris yra vertas visuomenės paramos. Lietuvių programoje bus atstovaujami keturi žymiausi

sieji Lietuvos simfoninių veikalų kompozitoriai: GKUODIS, JAKUBENAS, KACINSKAS IR BACEVIČIUS.

Dėl Gruodžio tenka paaiškinti, kad jo originaliai parašyti simfoninių veikalų nepavyko surasti. Gruodžio, kaip ir kitų mūsų kompozitorių veikalai liko Lietuvoje ir spėjama, kad iš Lietuvos buvo nuvežti į Maskvą. Kadangi mūsų kompozitorių veikalų nuorašai nebuvo persiųsti į Ameriką ši aplinkybė ypač apsunkino koncerto rengimą. Bet nežiurint kliūčių buvo pasirūpinta, kad ir Gruodžio, prieš metus miręs Lietuvoje, taip pat būtų reprezentuojamas pirmajame simfoniniame koncerte Amerikoje, kuris yra rengiamas didžiausiam pasaulio muzikos centre, New Yorke. Komp. V. Bacevičiaus dėka, specialiai šiam koncer-

tui, buvo paruošta orkestracija iš Gruodžio kūrinių pianui "Lietuvoje", parašytas populiariu ir visų mėgiamu liaudies motyvu, "Tykliai, tykliai, Nemūnėlis teka".

Iš komp. Vlado Jakubėno veikalų šiame koncerte išgirsime "Rapsodiją" orkestrui ir Simfoninę Poemą "Legenda". Šių veikalų pirmasis pastatymas įvyko Kaune, diriguojant J. Kačinskui, o Amerikoje bus statomi pirmą kartą.

Jeronimas Kačinskas koncerte dalyvauja, kaip dirigentas ir kompozitorius. Spalio 12 dieną girdėsime Prologą (Paskutinė Vakarienė) iš jo kūrinių "Didžioji Šventosios Žemės Misterija". Šį veikalą kompozitorius parašė gyven-damas, kaip tremtinis Vokietijoje, "Kada neturėjo nei pinigų, nei pinigų".

V. Bacevičius, berods, yra vienintelis lietuvių kompozitorius, kurio veikalai buvo pastatyti kai kuriuose Amerikos miestuose, jų tarpe, Buffalo, N. Y., ir garsiajame vasarinių koncertų centre Chautauqua,

N. Y., diriguojant N. Y. Filharmonijos dirigentui Autori. Spalio 12 d. pirmą kartą New Yorke bus pastatyta Bacevičiaus pirmoji simfonija, parašyta kompozitoriui esant vos 17 metų amžiaus.

Latvių programoje, diriguojant Bruno Skulte, bus statomi žinomi latvių kompozitorių J. Vitols veikalai: Brangenybės (Jewel Suite), Dramatiškas Overtiuras ir Rapsodija orkestrui ir smuikui, kurio solo partiją išpildys Amerikoje gimusi talentinga latvių smuikininkė Norma Auzin.

Estų programoje — Eduard Tubin, vienas iš žymiausių estų kompozitorių. Diriguojant Endel Kalam, bus pastatyta. Tubin'o penktoji simfonija. Tai vienas iš vėliausių kompozitoriaus veikalų, turėjęs didelį pasisekimo ir didesniuose Europos centruose.

Šio nepaprasto koncerto programą atliks orkestras sudarytas iš New Yorko Filharmonijos ir NBC simfonijos

narių. Pažymėtina, kad koncerte taip pat bus grojami Lietuvos, Latvijos ir Estijos himnai.

JAU 72 UŽTIKRINTAS MOKSLAS

Didžioji pasaulio lietuvių tauta Lietuvos Vasario 16 Gimnazijai išlaikyti išvarė jau didesniąją pusę užsibrėžtojo 72 rėmėjų būreliai ir net atskiri asmenys užtikrino mokslą ir išlaikymą jau 72 mokiniams.

Vasario 16 Gimnazija dėkoja rėmėjams ir džiaugiasi, kad jos darbas vertinamas ir taip uoliai remiamas viso pasaulio lietuvių. Gimnazijos materialinė padėtis žymiai pagerėjo. Tačiau didelis trečdalis mokinių dar neturi globėjų. O ir tie likusieji nori mokytis savo gimnazijoje, kalbėti gimtąja kalba, bendrauti su savo tautiečiais ir būti naudingi lietuvių tautai. Vasario 16 Gimnazija kviečia naujų talkininkų pradėti darbu užbaigti, kviečia tautiečius imtis iniciatyvos organizuoti naujus rėmėjų būrelius ir paimti glo-

boti likusius mokinius. Likusiųjų daliai tuo tarpu telieka iš įvairių organizacijų ir asmenų gaunamos pašalpos ir aukos. Be to, Gimnazija turi ir pradžios mokyklą su 30 mokinių. Tai yra kandidatai į Vasario 16 Gimnaziją. Jie taip pat išlaikomi iš tų įvairiais būdais gaunamų pašalpų ir aukų. Taigi Gimnazijai labai svarbu, kad kuodaugiau jos mokinių turėtų globėjus, kad atsitiktinai gaunamosios pašalpos tektų bendriems Gimnazijos reikalams ir pradžios mokyklai, kitaip sakant, paruošiamajai Gimnazijos klasei.

Štai vėl naujas sąrašas tų didžiųjų Vasario 16 Gimnazijos talkininkų, apsiėmusių savo lėšomis išlaikyti po vieną mokinį per ištisus metus ir tam tikslui siųsti Gimnazijai po 20 dolerių kas mėnuo. (Dėl

vietos stokos apleidžiame apsiėmusių mokinius išlaikyti asmenų vardus — Red.)

Pinigus galima siųsti per Balfą arba tiesiai Gimnazijai — kaip Jums patogiau. Mums patogiau būtų pinigus gauti tiesiai, nes siunčiant per Balfą ilgiau trunka, be to, apskaitinamas atskaitomybės darbas Gimnazijoje. Siunčiant tiesiai Gimnazijai, patogiau siųsti pašto perlaide (Money order) ir adsesuoti šitaip: Litauische Gimnasium, (23) Diepholz-Flugplatz Block Nr. 7

Germany—Brit. Zone.

Tad dar kartą kviečiame į didžiąją švietimo tautą, kol pradėtasis darbo baras neužbaigtas, kol dar yra lietuvių tremtinių jaunuolių, norinčių išlaikyti prie savo tautos kamieno, norinčių jos labai mokyti, šviesti ir dirbti.

I tulką iki pabaigtuvių vainiko!

Kviečia ir nuoširdžiai dėkoja visiems rėmėjams talkininkams

Lietuvių Vasario 16 Gimnazija.

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

Generalinis Konsulas Budrys ir jo žmona Sveiksta

Prieš tris savaites Tėvynėje buvo rašyta, kad rugsėjo 7 dieną Lietuvos Generalinį Konsulą Joną Budrį ir jo žmoną patiko nelaimė, jie nakties metu važiuodami automobiliu netoli Atlantic City susimušė su kitu automobiliu ir buvo sužeisti. Iš nelaimės vietos juos nuvežė į Vineland ligoninę, kurioje išbuvo kelias dienas, parvežti į namus Great Neck, L. I.

Dabar mums tenko sužinoti, kad ponai Budriai sveiksta. P-as Budrys jau neguli lovoje ir už kokių savaitės ar kiek daugiau mano galės atvykti New Yorkan prie savo kasdieninių pareigų, o p-nia Budrienė dar keletą dienų turės gulėti lovoje, bet jos sveikata eina geryn ir gal už savaitės ar ilgesnio laiko galės keltis iš lovos. Abu Budriai yra gydytojo priežiūroje.

Tėvynės redakcija ir administracija linki ponams Budriams greitai pasveikti ir grįžti prie kasdieninių darbų.

Albertas Čižauskas su Seima išvyko Italijon

Ponų Ambraziejų žentas, Albertas Čižauskas, su žmona Genovaitė ir 10 mėnesių suneiliu Albertu, American Export linijos laivu Independent, rugsėjo mėn. 26 dieną išvyko į Milaną, Italijon, Jungtinių Amerikos Valstybių generalinio konsulo pareigoms, kurioms jis buvo paskirtas seniai.

Albertas Čižauskas keletą metų buvo Amerikos konsulu Indonezijoje. Gavęs paskyrimą į Milaną, parvyko Amerikon ir per vasarą gyveno pas Čižauskienės tėvus pp. Ambraziejus ir važinėjo po įvairias vietas leidamas atostogas. Prieš išvykimą kelis kartus lankėsi Washingtone ir turėjo pasitarimus su valdžios atitinkamais pareigūnais tarnybos reikalais. Susitvarkęs visus su jo pareigomis susijusius reikalus, išvyko Milanan užimti generalinio konsulo vietą. Jo adresas bus: Albertas Čižauskas, American General Consul, Milan, Italy.

ALT Metinis Suvažiavimas

Amerikos Lietuvių Tarybos metinis suvažiavimas įvyks New Yorke š. m. lapkričio mėn. 21 ir 22 dienomis. Apie Suvažiavimo vietą ir posėdžių pradžią pranešime vėliau.

Brooklyn, N. Y.

Veikėjų Susirinkimas Spalio Mėn. 1 Dieną

Spalio 1 dieną Apreiškimo parapijos salėje, 8 valandą vakare šaukiamas susirinkimas Didžiojo New Yorko draugijų, BALF skyrių ir parapijų atstovai aptarti BALF vajeaus reikalus. Į susirinkimą atvyksta Vajaus Komiteto pirmininkas Algirdas Brazis.

Susirinkime dalyvauti kviečiami apylinkės atstovai ir visuomenės veikėjai.

Mykojų Bankietas

Mykolo varduvų diena bus rugsėjo 29 dieną. Kadangi SLA nario Juozo Baltaičio Restorano ir Baro manageris yra Mykolas Motuiza, tai jo ir kitų Mykolo varduves paminėti buvo surengtas šaunus bankietas rugsėjo 27 d., jų restorane, 518 Grand St., Brooklyne. Apie 100 dalyvių buvo pavaišinti skaniais valgiais ir gėrimais. Bus ir dar du kiti bankietai, tai Zuvininkų Klubu ir Baseballininkų Klubu. Rep.

Lietuviams Protestantams Pamaldos

Sekmadienį, spalio mėn. 5 dieną, 4 valandą po pietų, Sv. Jono Ev. Liuteronų bažnyčioje, 197 Maujer St., Brooklyne bus laikomos lietuviams protestantams pamaldos.

Po pamaldų parapijos salėje bus bendra kavutė. Visi protestantai ir prijaučiantieji nuosirdžiai kviečiami atsilankyti.

Atletų Klubu Jubiliejus

Sukanka 50 metų jubiliejus, kai gyvuoja Lietuvių Atletų Klubas, 168 Marcy Ave., Brooklyne. Klubiečiai rengiasi šią sukaktį atžymėti su šauniu bankietu, kuris bus Schwaben Hall, Brooklyne. Rep.

Brookline, Mass.

Serga A. J. Jokubaitis

Siomės dienomis susirgo A. J. Jokubaitis, senesnės kartos ateivių liaudies dainius — potėtas ir rašytojas. Rugsėjo 17 dieną jis išvežtas į Lahy Clinic ligoninę, kur jam padaryta operacija, kurią padarė Dr. Sumner.

Po operacijai ligonis eina geryn ir jau parvežtas į namus. Daktaras tikrina, kad už penkių ar šešių savaičių pradžia pranešime vėliau.

ir vėl galės grįžti prie savo kasdienių pareigų.

Visi jo uraagai ir pažįstami linki jam kuogreiciausiai ir pinai pasveikti ir su piunksta dirbti savo tautos labui. Rep.

Wilkes Barre, Pa.

Tur But Pirmas Įvykis Lietuvių Tarpe

Gal but bus pirmas toks įvykis lietuvių tarpe.

Velionės Marės Povilaičiūtės-Godliewski šermentys buvo užprašytų mišių kartelių virš 60.

Kada kunigas atėjo į namus prieš išsiesiant velionę į bažnyčią, pažvelgė į tas korteles, kad čia bus geras kasnis. Bet jis labai apsiriko. Jis iš tų užprašytų mišių, negavo nei viena.

Povilaičiai yra labai dievo-baimingi žmonės. Jie supyko ant klebono už tai, kad jis nepriėmė jų dukters į parapijos kapus, mirusios pusantrų metų atgal, todėl, kad ji buvo vedusi ne su kataliku.

Kada buvo nupirktos parapijos kapinės, parapijonai ėjo į talką taisyti ir valyti tas kapines — Povilaičiai virė darbininkams valgi, nuvežė ir parvežė juos, aukodavo bažnyčiai kuodaugiausiai. Bet kuomet pirmutinę jų dukterį nebuvo, ten jau vietos — palaidota už tvoros.

Tokių būdu Povilaičiai nedavė velionės Marės mišių kortelių vietiniam kunigui, o paskirstė misionieriams, kurie nėra tokie gašlys ant pinigų. Priegtam bažnyčioj, laike laidotuvių buvo tik vos vienos mišios, kitu atžvilgiu butų būvė penkiš. Tokis kunigo pasielgimas atitraukia ir geriausius parapijonus nuo aukavimo ir bažnyčios.

Tai buvo didžiausias smugis kunigui. Gal tai bus ir nepaskutinis. Parapijonas.

Detroit, Mich.

Ruošiamasi Rinkliavai

Spalio 4 dieną mūsų mieste įvyks aukų rinkliava pagalbai tremtyje pasilukusiems mūsų broliams ir sesėms. Prie rinkliavos tinkamu prisiruošimu rupinasi BALF vietinis 76 skyrius, kurio veikėjai dažnai laiko susirinkimus ir nori kuogreiciausiai prie rinkliavos prisiruošti, kad ji būtų pasekminga.

Be jos pasekmingumas priklausys ne vien nuo tų žmonių, kurie dirba skyriuje ir sielo-

jasi dėl tinkamo prisirengimo, bet daugiausia nuo skaiciaus rinkikų. Kuo didesnis skaicius lietuvių ir lietuvaicių išeis į gatves aukų rinkti, tuo daugiau bus surinkta aukų ir rinkliava bus sėkmingesnė.

Taigi visi tie lietuviai ir lietuvaities, kuriems tik laikas leis, prašomi spalio 4 dieną eiti į gatves ir pagelbėti aukas rinkti. Turime neužmiršti, kad Europoje likusieji seneliai ir ligoniai reikalingi pagalbos ir jie iš mūsų pagalbos laukia. -- Vietinis.

Chicago, Ill.

Lietuvis Kandidatuoja Teisėjo Vietai

Lietuvis advokatas Alfonso Wells kandidatuoja teisėjo vietai demokratų partijos tikietu Cook apskrityje. To apskrčio demokratų partija jo kandidatūrą patvirtino į municipalinio teismo teisėjus. Adv. Wells ilgoką laiką buvo aktyvus narys daugelyje lietuviškų organizacijų ir Amerikos Legione. Jis yra Chicagoje gimęs, augęs ir mokyklankęs. Tarnavo valdžios įstaigose ir buvo demokratų lygos pirmininku aukščiaur pamintame apskrityje.

Taigi rinkimų dienoje lietuvių pareiga savo balsus atiduoti už lietuvių ir išrinkti ji teisėjus. Kuo daugiau lietuvių bus aukštosiuose federalės valdžios, valstijų ir miestų vietose, tuo lietuviams bus didesnė garbė ir su jais geriau skaitysis kitataučiai. Rep.

Pasaulio Lietuvių ŽINYNAS Greit Pasirodys

Pirmoji P. L. ŽINYNO dalis jau spausdinama, o antrosios dalies rinkimas jau įpusėtas. Galutinėje formoje ŽINYNAS bus gerokai didesnis negu pradžioje buvo planuojama, nes įvesti keli nauji skyriai.

Be Vakarų pasaulyje esančių didesnių ir mažesnių lietuvių kolonijų aprašymų ir įstaigų, parapijų, organizacijų, veikėjų bei biznierių adresų knygoje yra gana daug ir bendro pobūdžio informacijų. Pavyzdžiui, besinteresuojantys JAV-bių mokyklomis bei profesijomis ŽINYNE ras du plačiu skyriu tuo klausimu. Iš čia paaiškės, kad amerikonišką "high school" baigę dar neskaityti pasiruošę bet kurios šakos profesinius mokslus studijuoti kaip kad Lietuvoje gimnazijas baigusieji. Mat, JAV-bėse kiekvienai profesijai statomi skirtingi bendro išsilavinimo reikalavimai, o, be to, nevisos mokyklos vienodus reikalavimus stato toms pačioms profesijoms. Taip pat išnagrinėta ir išaiškinta septyniolika populiariausių profesijų pradėdant gydytojais, advokatais, inžinieriais ir baigiant mokytojais bei gailastingosiomis sesutėmis, nurodant koks pasiruošimas reikalingas norint į jas patekti ir paduoti adresai įstaigų, iš kurių galima gauti smulkesnių informacijų apie atitinkamos profesijos mokyklas, leidimus jose dirbti, atlyginimas ir tt.

Besidomintys imigracijos į JAV-bes klausimais ŽINYNE ras smulkų imigracinės procedūros išaiškinimą, o taip pat ir 1952 metų Imigracijos ir Pilietybės Įstatymo apžvalgą, bei kaip ruoštis JAV-bių pilietybei ir kaip tapti piliečiu. Informacijos apie JAV-bių ir viso pasaulio lietuvių kolo-

nijas jau gautos ir paruoštos spaudai. Deja, yra dar kelios stambesnės kolonijos, iš kurių žinių labai šykščiai tegauta. Prie tokių kolonijų tenka prisikaityti Philadelphia, Pittsburgh, Providence, R. I., Plymouth ir Worcester, Mass. Tose kolonijose veikiausia yra Amer. Lietuvių Tarybos skyriai, kurių sekretoriai prašomi atsisiųsti draugijų sąrašus su pirmininkų ir sekretorių pavardėmis ir adresais — tokias pavėluotas informacijas dar bus galima sunaudoti korekturas peržiūrint.

Nežiūrint ŽINYNO padinimo kaina palikta ta pati — penki doleriai, bet iš anksto užsisakiusieji ji gaus už keturis dolerius. Pavėluotas informacijos ir užsakymus siųsti ŽINYNO redaktoriui: Mr. A. Simutis, 41 W. 82 Street, New York 24, N. Y.

Paieškojimas

Aš, Bronius Križenauskas, Tafilės Kurpavičiūtės sunus, pajieškau savo dėdžiū Kurpavičių, kilusių iš Lietuvos: Babraunykų kaimo, Simno valsčiaus. Atvykę į Ameriką dar prieš pirmąjį karą ir visą laiką gyveno Brooklyne.

Atsišaukiami kreipkitės šiuo antrašu: George Križenoskas, 274 E. Market Street, Wilkes Barre, Pa.

RUBBER STAMPS

Mes gaminam GUMINES ir METALINES ANSPAUDAS įvairiems PREKYBOS ir PRAMONES tikslams, DRAUGIJOMS, BAŽNYČIOM ir VALDIŠKOM ĮSTAIGOM. Jonas Šneideraitis, vedėjas CONCORD STAMP - BE. 3-6828 79 Warren St., New York 7, N. Y.

Lietuvių Melodijų VALANDA

Dabar girdima sekmadieniais nuo 11:00 iki 12:00 valandos dieną iš naujos radijo stoties: WHIL — 1430 KC.

Skelbiamos naujienos iš South Bostono.

Biznio reikalais rašykite laiškus radijo ofiso adresu: 309 West Broadway, South Boston, Mass. Ačiu. Step. Butkus (Al. Stevens), Mykolas Pluta.

Radiožinios So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korporacijos programa per stotį WBMS, 1090 kilocycles, 9:30 iki 10:30 valandą ryte ateinantį sekmadienį bus:

- 1-Falcons Radio Orkestra.
 - 2-Dainos.
 - 3-Magduotės Pasaka.
- Lietuvių Radio Korp. stoties adresas yra naujas, tad rašykite savo įspudžius nauju adresu: Lithuanian Radio Program, Station WBMS, 91 Bay State Road, Hotel Shelton, Boston, Mass., o biznio reikalais, malonėkit rašyti radio ofiso adresu: 502 East Broadway, South Boston 27, Mass. Ačiu. Steponas Minkus.

SHALINS

(Shalinskas)

FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves. Kopyčias suteikiam nemokamai visose dalyse mieste.

Laidotuvių Direktorai:

F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS

Tel. Virginia 7-4499

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1868, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpy

Cekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Išrinkto Pasirašymul Rugsėjo 27 Dieną, 1952 Metų

Išmokėtos pomirtinės

ANTANAS LATOZA, 18 kp., Westville, Ill., gimęs rugsėjo 29 d., 1878 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 7 d., 1926 m., mirė rugp. 26 d., 1952 m. Velionio vaikams, Jesse ir Antanui Latožams, pomirtinės išmokėta \$300.00
PETRAS GVAZDAUSKAS, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs kovo 13 d., 1896 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 1 d., 1921 m., mirė rugp. 20 d., 1952 m. Velionio moteriai, Marijonai Gvazdauskienei, pomirtinės išmokėta \$600.00
PETRAS PUŠKORIS, 100 kp., Racine, Wiss., gimęs bal. 23 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė bal. 2 d., 1922 m., mirė rugs. 10 d., 1952 m. Velionio moteriai, Onai Puškorienei, pomirtinės išmokėta \$1,000.00
STANLEY STRIVINSKAS, 290 kp., St. Clair, Pa., gimęs geg. 8 d., 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 2 d., 1939 m., mirė rugs. 6 d., 1952 m. Velionio moteriai, Magdei Strivinskienei, pomirtinės išmokėta \$250.00
MYKOLAS KAJOKAS, 304 kp., Buffalo, N. Y., gimęs rugs. 28 d., 1887 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė rugs. 14 d., 1919 m., mirė liepos 25 d., 1952 m. Velionio moteriai, Elizabeth Kajokienei, pomirtinės išmokėta \$300.00

Viso \$2,450.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$101,258.00

Išmokėtos ligoje pašalpos

K. KAUKAS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 8 savaites \$54.00
V. ULEVICIUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 4 s. 12.00
G. KAPEIKA, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 8 s. 36.00
A. DUDA, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. 72.00
M. ŽUKAUSKAS, 92 kp., Courtney, Pa. Sirgo 5 s. 40.50
CH. SOLINSKY, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 8 s. 48.00
M. BAKAS, 187 kp., Youngstown, Ohio. Sirgo 2 s. ir 3 d. 15.00
A. KAMINSKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 4 s. ir 2 d. 37.50
J. DAGILIENE, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. Sirgo 5 s. ir 5 d. 41.00
O. BERNOSKIENE, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 4 s. ir 1 d. 24.50
P. POCIUS, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 3 s. ir 2 d. 34.00
R. VAITULEVICIENE, 304 kp., Buffalo, N. Y. Sirgo 8 s. 54.00
CH. STAPONKUS, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 8 s. 54.00

Viso \$11,587.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$11,587.75

M. J. VINKAS, SLA Sekretorius.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaity 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių. PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose—5.50, Kanadoje—5 doleriai, už laikraštį galima mokėti dalimis—pusmečiais, ketvirtiniais ir nuo to kaina nekinta. NAUJAI ATVIKYK "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA", 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse. NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo. NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę. NAUJIENU prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — pusei metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusei metų. NAUJIENAS gausite, jei pasiusite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

AR ŽINOTE KĄ RASO

"KELEIVIS"

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti?

"KELEIVIS" žmonės mėgsta dėl to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti. Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

Rudeno Saulės Spinduliai

GAIVINA SVEIKATĄ NEMAŽIAU NEGU VASARĄ

Pasinaudokite tais Spinduliais Garsiaame Atlantic City, N. J.

128 S. Maine Avenue
(Boardwalk at Oriental Ave.)
Telephone 5-9963

Vasarnamis įkurtas visų SLA narių bei jų šeimų ir draugų poilsiui, atostogoms, pramogoms, išvykoms, ar sveikatos pataisymo tikslams.

Vasarnamio įrengimai panašūs į gerosios rušies viešbučius. Kiekviename kambaryje įvestas šiltas ir šaltas vanduo. Naujoviški baldai. Bendram vartojimui įrengtos dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali naudotis tie svečiai, kurie nenori valgyti arti-muose ir patogiuose restoranuose. Maudymasis juroje prieš pat namą.

SLA vasarnamyje galima apsisotiti tiek savaitės pabaigai, tiek ir ištisoms savaitėms. Rudeninės kambarių kainos vienu trečdaliu žemesnės.

Prieš atvyksiant patartina užsakyti kambarius iš anksto laišku ar telefonu.

SLA Vasarnamis

307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529